

単 価 合 意 書

令和6年4月9日に契約したR5東関東川尾築地地区改良その2工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年4月17日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 茨城県水戸市けやき台三丁目6-2番地1

氏名 株式会社大貫工務店 代表取締役社長

大貫 茂男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		78,817,487	
道路土工		式	1		44,761,386	
掘削工(ICT)		式	1		29,379,858	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	31,900	282.7	9,018,130	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m ³	4,900	1,291	6,325,900	
土砂等運搬 (場内運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	36,660	345.9	12,680,694	
土砂等運搬 (現場～清水SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	220	1,117	245,740	
整地	残土受入れ地での処理	m ³	220	118.2	26,004	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	4,900	221.1	1,083,390	
路体盛土工		式	1		252,834	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	30	6,041	181,230	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	90	795.6	71,604	
路体盛土工(ICT)		式	1		7,491,480	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	32,600	229.8	7,491,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工 (ICT)						
		式	1		7,637,214	
法面整形(切土部) (ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	6,460	818.3	5,286,218	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め有り					
		m2	980	821.4	804,972	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,980	518.8	1,546,024	
法面工						
		式	1		14,871,500	
植生工						
		式	1		14,871,500	
植生マット	植生マット工 1000m2以上					
		m2	6,070	2,450	14,871,500	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		9,082,059	
作業土工						
		式	1		390,408	
床掘り	土砂					
		式	1		165,200	
埋戻し	土砂					
		式	1		146,120	
土砂等運搬 (現場～清水SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		74,360	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		4,728	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		8,691,651	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	60	9,974	598,440	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	2	64,919	129,838	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm	m2	246	25,401	6,248,646	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	61	7,192	438,712	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	5	58,621	293,105	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20	m2	0.4	4,152	1,660	
足場	安全ネット必要	式	1		981,250	
排水構造物工		式	1		5,298,426	
作業土工		式	1		645,382	
床掘り	土砂	式	1		24,981	
(1)		式	1		24,981	
床掘り	土砂	式	1		46,053	
(2)		式	1		46,053	
埋戻し		式	1		147,440	
(1)		式	1		147,440	
埋戻し		式	1		254,700	
(2)		式	1		254,700	
基面整正		式	1		73,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (現場～清水SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		89,360	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		9,456	
側溝工		式	1		1,709,976	
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-B300-H300	m	63	8,299	522,837	
プレキャストU型側溝 (2)	PU1-B600-H600	m	71	13,424	953,104	
プレキャストU型側溝 (3)	PU1-B900-H1100	m	5	46,807	234,035	
集水桝・マンホール工		式	1		1,054,269	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G1-B500-L500-H600	箇所	6	48,436	290,616	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G2-B500-L500-H600	箇所	1	46,416	46,416	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G2-B500-L500-H700	箇所	1	50,448	50,448	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G2-B900-L900-H800	箇所	1	81,055	81,055	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面補正無 G2-B1200-L1200-H1300	箇所	2	177,019	354,038	
蓋	コンクリート蓋 500×500用	枚	6	38,616	231,696	
排水工		式	1		1,888,799	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	110	9,510	1,046,100	
張りコンクリート	18-8-25(20)高炉 コンクリート夜間割増 無	m2	143	5,893	842,699	
仮設工		式	1		4,804,116	
工事用道路工		式	1		1,795,092	
仮設舗装	下層路盤 RC-40 t=150	m2	3,110	577.2	1,795,092	
交通管理工		式	1		3,009,024	
交通誘導警備員		式	1		3,009,024	
直接工事費		式	1		78,817,487	
共通仮設費		式	1		10,453,035	
共通仮設費		式	1		2,334,706	
技術管理費		式	1		1,539,256	
動態観測		式	1		166,271	
保守管理(ICT)		式	1		329,980	
システム初期費(ICT)		式	1		1,043,005	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		795,450	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,118,329	
純工事費		式	1		89,270,522	
現場管理費		式	1		27,194,584	
工事原価		式	1		116,465,106	
一般管理費等		式	1		19,334,894	
工事価格		式	1		135,800,000	
消費税相当額		式	1		13,580,000	
工事費計		式	1		149,380,000	